A dem ungues prolixi, et quibusdam feris bestiis magis congruentes; pilii autem densi et sordidi, et valde similes saltibus. Vultus autem, propterea quod nulla re intercedente eum ferirent radii solis, jam tostus, *Ethiopis* instar niger evaserat, et mutata erant supercilia intensa necessitate vigiliarum. Et tamen sic perseverans, et cum malis quæ intentabantur, sic luctans et nivibus non aeris solum, sed etiam tentationum vexata, ne tantillum quidem sustinuit discedere a monasterio, sed sic permanxit tugurio fixo in vestibulo, et libenter in eo abjici (ut ait Propheta)sustinen.

XIII. Quid autem rursus bonorum adversarius? Num, cum eam in tales injecisset tentationes, illum cepit eam invadendi satias, idque cum vinceretur? Nequaquam, sed præter ea quæ præcesserant, hoc quoque est machinatus. Ejus enim mariti formam suscipiens, et in conspectum ejus veniens, lacrymas emittebat ex oculis, et iis verbis utebatur, quibus usus fuerit maritus ad charam suam accedens conjugem, eam dicens suum luminare, exultationem, voluptatem, lucem oculorum, solarium malorum; et: Age, inquit, o domina, siste mihi luctum tot annorum tua causa susceptum, promptoque et alaci animo domum revertere. Cum autem illa putaret revera esse maritum, id dedit responsi, quod illum oportuisset audire, si id fuisset quod putabatur, et non visum, quod cernebatur: Ego, dicens, qui renuntiavi vanis rebus hujus mundi, non possum rursus cum illis congregari. Quomodo autem tanta potero esse impudentia, ut tecum habilem, cui sola fugæ causa fuit a me factum in te peccatum? Cum autem illa eorum recordata, manus in cœlum sustulisset, se totam ad preces convertens, licebat illum videre fugientem, et nec valentem quidem ferre speciem orationis. Et tunc cognovit sancta quismam is esset, qui accesserat, et quam essent multiplices ejus in illam insidiæ, et quam varia machinatio.

XIV. Rursus autem aliquando omnes simul bestiæ, tam quæ habitant in mari, quam quæ in terra, videbantur eam invadere; revera autem non ita erat, sed erant spiritus malitiæ, qui formam illorum induerant. Post hæc autem homo apparens, jesus est ad sanctam accurrire, et eam devorare. Illa vero tanquam armis Davidico utens cantico, postquam solū dixit: « Circumdantes circumdederunt me, et nomine Domini ultus sum eos\*, » visum statim evanuit. Objicit malignus aliam quoque temptationem. Rursus enim cernebatur ab ea ingens exercitus. Ejus autem princeps cum magna multitudine superbe incedebat, quem quidem ut adoraret, jubebant ejus ministri. Cum ipsa autem dixisset Deum solum esse adorandum, jussit princeps ei plagas infligi. Et jussus ad

\* Psal. LXXXIII, 11.

effectum est deductus. Id enim declarabant et A plagæ, quæ apparebant, et ipsa visa mortua iis, qui aspexerant. Fuerunt autem hi pastores, qui iverunt in monasterium, et dixerunt Theodorum esse mortuum, et oportere eum mandare sepulturæ. Sed beata illa, cum media nocte ad se rediisset, sibi ascribebat causam, et id quod acciderat, dicebat esse sui delicti disciplinam. Cum se ergo muniisset armis orationis, petuit inducias tentationum : O Deus meus, dicens, Domine universi, oblitus mei peccati, libera me ab insultu inimici, qui tuo invidet figmento. Cum eam autem precantem vidissent, qui illic erant pastores, quæ ab eis paulo ante visa erat mortua, Deum quidem laudarunt, monachis autem, quod revixisset annuntiarunt.

XV. Statuit vero præfectus monasterii infante recipere, reputans quam diuturna fuisse sanctæ afflictio. Non enim eam parva afficiebat molestia errans puer per aspera loca solitudinis. Sed ne sic quidem destitit hostis eam invadere, Deo sic permittente, ut ea sibi plures coronas contexeret. Ei enim rursus visum est aurum humi projectum. Aderat autem magna virorum multitudine, quæ illud colligebat. Id vero non erat aliud, quam visio inanis. Nam ut eam solum deciperet, et ut aurum amaret efficeret, id totum erat machinatus. Non multi dies præterierant, et ei rursus visa est adesse servorum multitudine, ei in manus traudentium obsonia varie condita quæ ei dixit : Qui tibi plagas imposuit, his te donat obsoniis. C Quæ quidem in nihil, sicut erant, dissolvit, cum se signasset luce vultus Domini. Cum ex his eam vidisset invictam is qui minatus erat se terram et mare esse deleturum, cumque ex bello, quod adversus eam gesserat, pudore esset affectus, statuit discedere.

XVI. Cum autem septem anni præteriissent, monachi laureæ noni monasterii, qui illati stupri eam accusaverant, eam esse mulierem ignorantes, cum omnibus supplices petunt a præfecto monasterii, ut in quo loco ea prius se exercebat, eam rursus admitteret, et referret in numerum cæterorum monachorum. Satis enim, aiebant, luit pœnas, qui tanto tempore fuit extra monasterium, et in ipso aditu totos septem annos transegit. D Adjiciebant autem, per divinam quoque apparitionem sibi factam esse fidem, quod jam sit peccatum remissum Theodoro. Quorum ille cedens precibus, relaxat Theodoram ab injusta illa condemnatione, jubens eam de cætero manere in intima cella, et unquam progredi, neque ullum ei committi ministerium monasterii. Duo deinde anni præterierant, ex quo ea sic majore exercebatur continentia et intentioribus precibus. Deinde cum orta esset siccitas, et cisterne, quæ erant in cœnobio, ostenderent se ne minimum quidem habere aquæ humorem : quoniam et iis quæ audierat, et iis quæ ipse viderat præfectus monasterii,